
Obec Rudník 
Zastupitelstvo obce Rudník 

Výpis usnesení  z 11. zasedání Zastupitelstva obce Rudník 

dne 10. prosince 2015 
ZO schvaluje: 

1a/11/2015 - ZO schvaluje prodej části p.p.č. 270/1, v k.ú. Rudník. Na základě geometrického 

plánu č. 1254-258/2015 byla z pozemku p.p.č. 270/1 oddělena část o výměře 70 m
2
 a z této časti 

vzniká nový pozemek p.p.č. 2861/6 o výměře 70 m
2
,  v k.ú. Rudník, který je předmětem prodeje.  

Cena bude stanovena na základě znaleckého posudku, který vypracuje kupující Ředitelství silnic a 

dálnic ČR, Správa Hradec Králové, Pouchovská 401, 503 41 Hradec Králové. 

HLASOVÁNÍ: 15-0-0 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

1b1/11/2015 - ZO schvaluje  prodej nově vzniklého pozemku p.p.č. 584/3– ostatní plocha  o  výměře 3 

m
2
, v k.ú. Rudník,  vymezeného na základě  GP č. 1249-101/2015, kupující Povodí Labe, státní podnik 

se sídlem Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové, za cenu pozemku 30,- Kč/ m
2 

( 90,- Kč, ÚP 

„DS“ plochy dopravní infrastruktury), 
 
ve smyslu směrnice č. 1/2015, náklady spojené s prodejem 

uhradí nabyvatel pozemku.  

HLASOVÁNÍ: 15-0-0 
 

1b2/11/2015 - ZO schvaluje „ Kupní smlouvu č. D994150“ - prodej pozemku p.p.č. 584/3 v k.ú. 

Rudník,  kterou předkládá Povodí Labe, státní podnik se sídlem Víta Nejedlého 951/8, 500 03 

Hradec Králové a pověřuje starostu jejím podpisem. 

HLASOVÁNÍ: 15-0-0 

 

1d/11/2015 - ZO schvaluje  prodej části pozemku p.p.č. 939/6 o výměře  cca 760 m
2
 (bude upřesněno 

GP) a části pozemku p.p.č. 939/1 o výměře  cca 680 m
2
 (bude upřesněno GP),  vše v kat. území Rudník, 

a uzavření „ Smlouvy o budoucí smlouvě kupní“,  za cenu 75,- Kč/m
2
 (ÚP „SV“ plochy smíšené, obytné 

venkovské
 
), 

 
ve smyslu směrnice č. 1/2015, za podmínky výhrady zpětné koupě, zapsané jako právo 

věcné. Nabyvatel zajistí přístup na pozemek z důvodu oprav a údržby vodovodního řádu, bude zřízena 

služebnost inženýrské sítě na náklady žadatele. Náklady spojené s prodejem uhradí nabyvatel pozemku. 

HLASOVÁNÍ: 14-0-1 

  

1e1/11/2015 - ZO schvaluje vyřazení movitého majetku v pořizovací hodnotě 432.605,10 Kč. 

HLASOVÁNÍ: 15-0-0 

 

2a/11/2015 - ZO schvaluje dodavatelem zakázky pro akci „Stabilizace vybraných sesuvů v obci 

Rudník“ firmu: Zdeněk Slovák, za nabídkovou cenu 3.933.030,44 Kč bez DPH s tím, že konečná 

cena díla, bude stanovena na základě skutečně provedených prací, dle jednotkových cen 

položkového rozpočtu, který bude nedílnou součástí smlouvy o dílo. 

V případě, že dojde ke skutečnostem dle § 82 odst.4 zákona o veřejných zakázkách, bude uzavřena 

smlouva o dílo s uchazečem, který se umístil jako druhý v pořadí s firmou Ing. Pavel Landsperský 

s nabídkovou cenou 5 272 628,02 Kč bez DPH, popřípadě ze stejných důvodů s uchazečem, který 

se umístil jako třetí v pořadí firma EUROVIA CZ a.s. s nabídkovou cenou 5 303 154 Kč bez DPH. 

HLASOVÁNÍ: 15-0-0 

 

3a/11/2015 - ZO schvaluje přijetí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje – financování JPO na 

odbornou přípravu strojníků, velitelů družstev a věcné vybavení neinvestiční povahy ve výši 14.000 

Kč. HLASOVÁNÍ: 15-0-0 

 



3c1/11/2015 - ZO schvaluje přijetí dotace od Ministerstva životního prostředí na hospodaření 

v lesích ve výši 45.934 Kč. 

HLASOVÁNÍ: 15-0-0 

 

3c2/11/2015 - ZO schvaluje přijetí dotace od Ministerstva životního prostředí na hospodaření 

v lesích ve výši 32.054 Kč. 

HLASOVÁNÍ: 15-0-0 

 

3d/11/2015 - ZO schvaluje přijetí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na hospodaření 

v lesích ve výši 12.090 Kč. 

HLASOVÁNÍ: 15-0-0 

 

3e/11/2015 - ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 10/2015, kterým se rozpočtové příjmy zvýší o 

414.454,00 Kč a rozpočtové výdaje se zvýší o 257.730,00 Kč. Tímto rozpočtovým opatřením se 

finanční prostředky  na běžných účtech zvýší o 156.724,0 0 Kč. 

HLASOVÁNÍ: 15-0-0 

 

3f1/11/2015 - ZO schvaluje schodkový rozpočet na rok 2016. 

Rozpočtové příjmy ve výši 24.817.500 Kč a rozpočtové výdaje ve výši 32.045.000 Kč. 

Financování výdajů ve výši 7.227.500 Kč bude hrazeno z prostředků na běžném účtu. 

HLASOVÁNÍ: 15-0-0  

 

3f2/11/2015 – ZO schvaluje plán hospodářské činnosti na rok 2016.  

Náklady ve výši 9.233.000 Kč a výnosy ve výši 7.800.000 Kč. Ztráta HČ v roce 2016 je plánována 

ve výši 1.433.000 Kč. 

HLASOVÁNÍ: 15-0-0  

 

3g/11/2015 – ZO schvaluje úpravu ceny za dodávky energií pro rok 2016  se společností X-energie s.r.o. 

Hybernská 1009/24, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČ 24817872, po poptávkovém řízení dle předložené 

nabídky a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

HLASOVÁNÍ: 14-0-0 

 

4a/11/2015 - ZO schvaluje OZV č. 2/2015 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, 

sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů v předloženém znění.  

HLASOVÁNÍ: 14-0-0 

 

4b/11/2015 - ZO schvaluje OZV č. 3/2015 o místních poplatcích v předloženém znění 

HLASOVÁNÍ: 14-0-0 

 

4d/11/2015 - ZO schvaluje termíny veřejného zasedání ZO na rok 2016 od 18:00 takto: 28.1.2016, 

25.2.2016, 24.3.2016, 12.5.2016, 23.6.2016, 8.9.2016, 13.10.2016, 8.12.2016. 

HLASOVÁNÍ: 14-0-0 

 

4e1/11/2015 – ZO schvaluje plán činnosti kontrolního výboru na rok 2016 v předloženém znění. 

HLASOVÁNÍ: 14-0-0 

NÁVRH BYL SCHVÁLEN   

 

ZO neschvaluje: 
1c/11/2015 - ZO schvaluje koupi 1/3 pozemku p.p.č.5088 – ostatní plocha, ostat.komunikace, v kat. 

území Rudník, za celkovou cenu 7.190,- Kč, kupující obec Rudník. Náklady spojené s prodejem 

uhradí prodávající Východočeské energetické závody, státní podnik v likvidaci, zastoupené 

soudním znalcem Jiřím Melichem. 

HLASOVÁNÍ: 2-12-1 

NÁVRH NEBYL SCHVÁLEN    



 

ZO bere na vědomí: 
4e2/11/2015 – ZO bere na vědomí zprávu z kontrolního výboru č. 5/2015 bez výhrad. 

 

 

ZO odkládá: 
3b/11/2015 - ZO odkládá přijetí dotace z ministerstva dopravy k projektu: Rudník, obnova mostů 

M-8, M-9, M-10 a M-19 na další zasedání zastupitelstva obce. 

HLASOVÁNÍ: 15-0-0 

 

ZO ruší: 
4c/11/2015 - ZO ruší zásady č. 2/2009 bez náhrady. Dotace z rozpočtu obce  se budou řídit 

zákonem č. 250/2002 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění. 

HLASOVÁNÍ: 14-0-0 
 

 

 

 

Ověřovatelé : Lenka Kordová                           dne  
 

  Miroslav Sedláček                 dne 
 

Starosta :  Ing. Aleš Maloch                                       dne 

 

 


